
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1 

PORTARIA Nº 2358/GR/UFFS/2022, DE 11 DE JULHO DE 2022 

 

Designa membros para compor a Comissão 

Responsável pela organização da XII Jornada de 

Iniciação Científica e Tecnológica. 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas 

atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º DESIGNAR os membros para, sob a presidência do primeiro, compor a Comissão 

Responsável pela organização da XII Jornada de Iniciação Científica e Tecnológica (JIC) do ano 

de 2022, constituída pela Portaria nº 2339/GR/UFFS/2022. 
 NOME  SIAPE  REPRESENTANTE  

Eduardo Pavan Korf, 2187214 PROPEPG 

Clevison Luiz Giacobbo 1603635 PROPEPG 

Ana Paula dos Santos 2264394 PROPEPG 

Éder Oliveira dos Santos 3216163 PROPEPG 

Elenice Gomes 1454689 PROPEPG 

Suianny Francini Luiz Michelon 2053770 PROPEPG 

Judite Scherer Wenzel 1800829 Campus Cerro Largo 

Rafael Alles 2312893 Campus Cerro Largo 

Sirlene Raquel Lenz 1906166 Campus Cerro Largo 

Luciano Adílio Alves 1940716 Campus Chapecó 

Samira Peruchi Moretto 1107636 Campus Chapecó 

Thiago Soares Leite 1802131 Campus Erechim 

Cleusa Fernanda Carraro Hilguera 1794791 Campus Erechim 

Vandeleia Favaron 1792860 Campus Erechim 

Jossimara Polettini 3059997 Campus Passo Fundo 

Ivânia dos Santos Lago 1995597 Campus Passo Fundo 

Josiele Denise da Silva 3245814 Campus Laranjeiras do Sul 

Antonio Maria da Silva Carpes 1835641 Campus Laranjeiras do Sul 

Fernando Zatt Schardosin 1789627 Campus Laranjeiras do Sul 

Dafne de Moraes Deparis Teixeira 1775220 Campus Realeza 

Gilza Maria de Souza Franco 2115366 Campus Realeza 
 

Art. 2º Fica revogada a Portaria nº 2340/GR/UFFS/2022, de 29 de junho de 2022, publicada no 

Boletim Oficial da UFFS. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

 

 

MARCELO RECKTENVALD 

Reitor 

 

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2022-2339
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2022-2340

